Que en el Acto de Apertura, presentaron ofertas las firmas: MARTINEZ Y MERTINEZ S.R.L. y

HERSAPEL S.R.L.

Que corresponde tener en cuenta el Informe de Preadjudicación, obrante en las presentes

actuaciones.

Que el importe a adjudicar asciende a la suma de PESOS CUATRO MILLONES CIENTO

NOVENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS DOCE CON 00/100 ($4.198.212,00).

Que se cuenta con los fondos necesarios para afrontar la erogación.

Que se dio intervención al Servicio de Asesoría Jurídico de este Organismo.

Que en la presente Contratación se ha cumplimentado con todos los requisitos vigentes en

materia de Contrataciones del Estado.

[...]

adquisición de Artículos de Librería para los distintos Departamentos Docentes y Área

Administrativa de esta Facultad de Ciencias Exactas, a las firmas que a continuación se
detallan:

MARTÍNEZ Y MARTÍNEZ S.R.L., CUIT N* 30-52356779-5, con domicilio en calle Urquiza 872,

de esta ciudad de Salta, por un importe total de PESOS UN MILLON OCHENTA Y UN MIL

TREINTA Y TRES CON 00/100 ($1.081.033,00), la Provisión de los renglones que a

continuación se detalla:

Renglones: 1 (100 Unid.); 3 (60 Unid.); 7 (20 Caj.); 16 (20 Unid.); 17 (20 Unid.); 18 (50 Unid.);
19 (36 Unid.); 20 (36 Unid.); 21 (50 Unid.); 23 (1 Unid.); 25 (100 Unid.); 26 (2 Caj.);

[...]

15 (20 Unid.); 41 (40 Unid.); 42 (40 Unid.); en razón

de ser oferta conveniente y ajustarse a lo solicitado.

HERSAPEL S.R.L., CUIT N* 30-63371747-4, con domicilio en calle Francisco Arias 855, de

esta ciudad de Salta, por un importe total de PESOS TRES MILLONES CIENTO DIECISIETE

MIL CIENTO SETENTA Y NUEVE CON 00/100 ($3.117.179,00), la Provisión de los renglones

que a continuación se detalla:

4 (60 Unid.); 5 (60 Unid.); 6 (60 Unid.); 8 (60 Unid.);11 (25 Unid.); 12 (25 Unid.); 27 (10 Unid.);

33 (40 Unid.); 34 (40 Unid.); 43 (3 Unid.); 44 (40 Unid.); 46 (1 Paq.); 47 (10 Unid.);